
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 30

27 июля 2023г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 19.07.2023 г. № 886

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 
НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ ПО СОЗДАНИЮ И (ИЛИ) РЕКОНСТРУКЦИИ 

ОБЪЕКТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И 
ВОДООТВЕДЕНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 26.05.2020 № 515
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы городского округа «Город 
Лесной» от 21.12.2022 № 30 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов» (с изменениями), заключенным 14.12.2018 Концессионным соглашением в отношении 
объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности город-
ского округа «Город Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат по созданию и (или) реконструк-

ции объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности 
городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 26.05.2020 № 515 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат по созданию и (или) 
реконструкции объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, находящихся в соб-
ственности городского округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 16.06.2021 № 624, от 01.09.2021 № 920, от 12.09.2022 № 1095), изложив пункт 4 в новой 
редакции:

«4. Главным распорядителем как получателем бюджетных средств, предоставляемых в виде Субсидии, является адми-
нистрация городского округа «Город Лесной» (далее – Администрация).

Средства, выделяемые на предоставление Субсидии, расходуются по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное 
хозяйство», подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство», целевым статьям 07.0.00.00000 «Муниципальная про-
грамма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском 
округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы», 07.1.00.00000 «Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной 
инфраструктуры, развитие объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых 
коммунальных отходов», 07.1.00.10130 «Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы», ви-
ду расходов 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» в соответствии со сводной бюджет-
ной прописью на текущий финансовый год и плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
утвержденных Администрацией, 07.1.00.42Г00 «Реализация концессионных соглашений в коммунальной сфере за 
счет средств областного бюджета», виду расходов 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», 
а также в соответствии с Соглашением о предоставлении Субсидии, заключаемым по типовой форме договора 
(соглашения) о предоставлении Субсидий из местного бюджета – по целевой статье 07.1.00.10130 «Финансовое 
обеспечение мероприятий муниципальной программы», виду расходов 810 «Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям то-
варов, работ, услуг», а также из областного бюджета – по целевой статье 07.1.00.42Г00 «Реализация концессионных 
соглашений в коммунальной сфере за счет средств областного бюджета», виду расходов 810 «Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг.».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 14 июля 
2023 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

А.В.Кузнецов,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 24.07.2023 г. № 897

О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2023 ГОДУ
В соответствии c пунктом 3 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в городском округе «Город Лесной», 
утвержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 23.11.2022 № 24 (с изменениями, 
внесенными решением Думы городского округа «Город Лесной» от 24.05.2023 № 57) в связи с обращением 
главного распорядителя бюджетных средств – администрации городского округа «Город Лесной», муни-
ципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город 
Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, 

видами расходов функциональной классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных ре-
шением Думы городского округа «Город Лесной» от 21.12.2022 № 30 «О  бюджете городского округа «Город Лесной» 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа 
«Город Лесной» от 15.03.2023 № 39, от 12.07.2023 № 62), главным распорядителям бюджетных средств – администрации 
городского округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению «Управление образования администра-
ции городского округа «Город Лесной» в общей сумме 20 712,4 тыс. рублей.

2.  Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике администрации го-
родского округа «Город Лесной» внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись городского округа 
«Город Лесной» на 2023 год (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
А.В.Кузнецов,

исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 24.07.2023 № 897
ИЗМЕНЕНИЯ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»  

НА 2023 ГОД 

Код 
глав-
ного 
рас-

поря-
дите-

ля

Код 
раз-
де-
ла, 

под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распорядителя, раздела, 
подраздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения 2023 
год, тыс. рублей

Увеличе-
ние

Умень-
шение

1 2 3 4 5 6 7

901    Администрация городского округа «Город Лес-
ной» 19 141,4 19 141,4

 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 44,7 44,7

 0113   Другие общегосударственные вопросы 44,7 44,7

 0113 09.0.00.00000  
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений развития в строительном комплексе 
городского округа «Город Лесной» за счет бюджет-
ных инвестиций на 2023-2028 годы» 

30,0 30,0

 0113 09.9.00.00000  Обеспечивающая подпрограмма 30,0 30,0

 0113 09.9.00.10120  Обеспечение деятельности муниципальных учреж-
дений 30,0 30,0

 0113 09.9.00.10120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

30,0

 0113 09.9.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений  30,0

 0113 09.9.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 30,0

 0113 09.9.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 30,0  

 0113 90.0.00.00000  Непрограммные направления деятельности 14,7 14,7

 0113 90.0.00.10120  Обеспечение деятельности муниципальных учреж-
дений 14,7 14,7

 0113 90.0.00.10120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

14,7

 0113 90.0.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 14,7  

 0113 90.0.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14,7

 0113 90.0.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  14,7

 0300   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 28,4

 0310   
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

28,4

 0310 04.0.00.00000  
Муниципальная программа «Профилактика терро-
ризма и экстремизма, обеспечение общественной 
безопасности на территории городского округа «Го-
род Лесной» на 2023-2028 годы»

28,4

 0310 04.3.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности в границах городского округа 
«Город Лесной»

28,4

 0310 04.3.00.10530  Предупреждение и ограничение распространения 
лесных пожаров 28,4

 0310 04.3.00.10530 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 28,4

 0310 04.3.00.10530 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  28,4

 0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 396,4 2 412,3

 0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 396,4 2 412,3

 0409 08.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие транспорта 
и дорожного хозяйства городского округа «Город 
Лесной» на 2023-2028 годы»

2 396,4 2 395,4

 0409 08.1.00.00000  Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог обще-
го пользования» 2 130,0

 0409 08.1.00.10800  Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 2 130,0

 0409 08.1.00.10800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 130,0

 0409 08.1.00.10800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 2 130,0

 0409 08.2.00.00000  Подпрограмма «Безопасность дорожного движения 
на территории городского округа «Город Лесной» 265,4

 0409 08.2.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муници-
пальной программы 265,4

 0409 08.2.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 265,4

 0409 08.2.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  265,4

 0409 08.4.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы «Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства городского округа «Город 
Лесной»

2 396,4

 0409 08.4.00.10120  Обеспечение деятельности муниципальных учреж-
дений 2 396,4

 0409 08.4.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 382,4

 0409 08.4.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 2 382,4

 0409 08.4.00.10120 800 Иные бюджетные ассигнования 14,0

 0409 08.4.00.10120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 14,0  

 0409 09.0.00.00000  
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений развития в строительном комплексе 
городского округа «Город Лесной» за счет бюджет-
ных инвестиций на 2023-2028 годы» 

16,9

 0409 09.4.00.00000  
Подпрограмма «Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения городского округа «Город Лесной»

16,9

 0409 09.4.00.10890  Выполнение кадастровых работ 16,9

 0409 09.4.00.10890 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16,9

 0409 09.4.00.10890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  16,9

 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 16 644,7 16 656,0

 0501   Жилищное хозяйство 16,9

 0501 09.0.00.00000  
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений развития в строительном комплексе 
городского округа «Город Лесной» за счет бюджет-
ных инвестиций на 2023-2028 годы»

16,9

 0501 09.1.00.00000  Подпрограмма «Развитие жилищного строитель-
ства городского округа «Город Лесной» 16,9

 0501 09.1.00.10860  Строительство объектов капитального строитель-
ства за счет средств местного бюджета 16,9



№ 3027 июля 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2
(Окончание. Начало на стр. 1).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 0,5 п.л.

Заказ № 17104.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

 0501 09.1.00.10860 400 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 16,9

 0501 09.1.00.10860 410 Бюджетные инвестиции 16,9  

 0503   Благоустройство 16 627,8 16 656,0

 0503 14.0.00.00000  
Муниципальная программа «Формирование совре-
менной городской среды в городском округе «Город 
Лесной» на 2018-2028 годы»

16 504,1 16 656,0

 0503 14.1.00.00000  Подпрограмма «Благоустройство общественных 
территорий в городском округе «Город Лесной» 16 504,1 151,9

 0503 14.1.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муници-
пальной программы 151,9

 0503 14.1.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 151,9

 0503 14.1.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  151,9

 0503 14.1.00.40800  

Социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях кото-
рых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной 
энергии

16 504,1

 0503 14.1.00.40800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 504,1

 0503 14.1.00.40800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 16 504,1  

 0503 14.2.00.00000  Подпрограмма «Благоустройство дворовых терри-
торий в городском округе «Город Лесной» 16 504,1

 0503 14.2.00.40800  

Социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях кото-
рых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной 
энергии

16 504,1

 0503 14.2.00.40800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 504,1

 0503 14.2.00.40800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 16 504,1

 0503 19.0.00.00000  

Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
использования электрической энергии при эксплу-
атации объектов уличного (наружного) освещения 
городского округа «Город Лесной» на 2022-2027 
годы»

123,7

 0503 19.0.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муници-
пальной программы 123,7

 0503 19.0.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123,7

 0503 19.0.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 123,7  

 0600   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 55,6

 0605   Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 55,6

 0605 07.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства и повышение энер-
гетической эффективности в городском округе 
«Город Лесной» на 2023-2028 годы»

55,6

 0605 07.1.00.00000  
Подпрограмма «Содержание объектов коммуналь-
ной инфраструктуры, развитие объектов, использу-
емых для утилизации, обезвреживания и захороне-
ния твердых коммунальных отходов»

55,6

 0605 07.1.00.10670  Ликвидация несанкционированных свалок отходов 
производства и потребления 55,6

 0605 07.1.00.10670 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 55,6

 0605 07.1.00.10670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 55,6  

906    
Муниципальное казенное учреждение «Управ-
ление образования администрации городского 
округа «Город Лесной»

1 571,0 1 571,0

 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 1 571,0 1 571,0

 0701   Дошкольное образование 444,9 444,9

 0701 01.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие системы об-
разования в городском округе «Город Лесной» на 
2023-2028 годы»

444,9 444,9

 0701 01.1.00.00000  Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования в городском округе «Город Лесной» 444,9 444,9

 0701 01.1.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муници-
пальной программы 444,9

 0701 01.1.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

444,9

 0701 01.1.00.10130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 444,9  

 0701 01.1.00.10200  
Организация и обеспечение получения дошкольно-
го образования, создание условий для присмотра и 
ухода за детьми, содержания детей в муниципаль-
ных образовательных организациях

444,9

 0701 01.1.00.10200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

444,9

 0701 01.1.00.10200 610 Субсидии бюджетным учреждениям  444,9

 0703   Дополнительное образование детей 966,3 410,3

 0703 01.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие системы об-
разования в городском округе «Город Лесной» на 
2023-2028 годы»

966,3 410,3

 0703 01.3.00.00000  
Подпрограмма «Развитие системы дополнитель-
ного образования, отдыха и оздоровления детей в 
городском округе «Город Лесной»

966,3 410,3

 0703 01.3.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муници-
пальной программы 966,3

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 24.07.2023 г. № 905

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) В 

ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 
ЛЕСНОЙ» И ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ЗАДАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 18.01.2022 № 23

В соответствии с пунктом 5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь поста-
новлением Правительства Свердловской области от 08.02.2011 № 76-ПП «О порядке формирования государ-
ственного задания в отношении государственных учреждений Свердловской области и финансового обеспе-
чения выполнения государственного задания»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

в отношении муниципальных учреждений городского округа «Город Лесной» и финансового обеспечения выполне-
ния муниципального задания», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
18.01.2022 № 23 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных ус-
луг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа «Город Лесной» и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 09.01.2023 № 1, от 05.04.2023 № 381), следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Муниципальное задание формируется в процессе составления проекта бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период и утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня доведения муниципальным казенным учрежде-
нием «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» (далее – Гор-
финуправление) до ГРБС лимитов бюджетных обязательств и не позднее утверждения плана финансово-хозяйствен-
ной деятельности на очередной финансовый год и плановый период, в отношении казенных учреждений, бюджетных 
учреждений и автономных учреждений.».

1.2. Абзац 8 пункта 34 изложить в новой редакции:
«1) в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, 

городского округа «Город Лесной», реализация которых требует дополнительного выделения (перераспределения) 
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения государственного задания;».

1.3. Абзац 11 пункта 34 исключить.
1.4. Абзац 7 пункта 35 изложить в новой редакции:
«3) случаев предоставления субсидии в части выплат, предусмотренных актами Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации;».
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 

разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреж-
дения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» Кунни-
кову И.Б.

А.В.Кузнецов,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

 0703 01.3.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

966,3

 0703 01.3.00.10130 610 Субсидии автономным учреждениям 966,3  

 0703 01.3.00.10250  Реализация программ дополнительного образова-
ния детей 410,3

 0703 01.3.00.10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

410,3

 0703 01.3.00.10250 610 Субсидии бюджетным учреждениям  410,3

 0703 01.3.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муници-
пальной программы 966,3

 0703 01.3.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

966,3

 0703 01.3.00.10130 610 Субсидии автономным учреждениям 966,3  

 0703 01.3.00.10250  Реализация программ дополнительного образова-
ния детей 410,3

 0703 01.3.00.10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

410,3

 0703 01.3.00.10250 610 Субсидии бюджетным учреждениям  410,3

 0707   Молодежная политика 556,0

 0707 15.0.00.00000  
Муниципальная программа «Реализация моло-
дежной политики и патриотического воспитания 
граждан в городском округе «Город Лесной» до 
2028 года»

556,0

 0707 15.4.00.00000  Подпрограмма «Патриотическое воспитание граж-
дан в городском округе «Город Лесной» 556,0

 0707 15.4.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муници-
пальной программы 556,0

 0707 15.4.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

556,0

 0707 15.4.00.10130 610 Субсидии бюджетным учреждениям  556,0

 0709   Другие вопросы в области образования 159,8 159,8

 0709 01.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие системы об-
разования в городском округе «Город Лесной» на 
2023-2028 годы»

159,8 159,8

 0709 01.4.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы «Развитие системы образова-
ния в городском округе «Город Лесной»

159,8 159,8

 0709 01.4.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муници-
пальной программы 159,8

 0709 01.4.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

159,8

 0709 01.4.00.10130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 159,8  

 0709 01.4.00.10280  

Обеспечение специализированной психолого-педа-
гогической помощи обучающимся, испытывающим 
трудности в освоении основных общеобразова-
тельных программ, развитие социальной адапта-
ции

159,8

 0709 01.4.00.10280 600
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

159,8

 0709 01.4.00.10280 610 Субсидии бюджетным учреждениям  159,8

    ИТОГО 20 712,4 20 712,4


